

Udenrigsministeriet

Miljø- og Fødevareudvalget

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2019-16884	Fiskeripolitisk kontor	17. april 2019

MOF alm. del – svar på spørgsmål 702 fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Eva Flyvholm (EL) stillet den 29. marts 2019 til ministeren for fiskeri og ligestilling og ministeren for nordisk samarbejde.

Spørgsmål

Mange entusiastiske fritids-undervandsjægere i Danmark bliver afskåret fra at praktisere deres interesse, fordi det bliver tidligt mørkt om vinteren i Danmark, og – i modsætning til Sydeuropa – er der ingen truede bestande i Norden, der rammes af fritids undervandsjagt. Vil ministeren på den baggrund forsøge at finde en fornuftig løsning – f.eks. ved at arbejde for en ændring af de umiddelbart meget firkantede EU-regler om forbud mod anvendelse af harpuner til undervandsjagt eller en mere hensigtsmæssig fortolkning i Danmark?

Svar

Der blev den 13. februar 2019 fundet et politisk kompromis mellem Europa-Parlamentet og Rådet om de nye tekniske regler for fiskeriet. Forordningen om de tekniske regler gennemgås nu i de forskellige sprogversioner teknisk af jurist-lingvisterne, før den formelt vedtages af henholdsvis Europa-Parlamentet og Rådet. Derefter træder forordningen i kraft. De kommende tekniske regler fastlægges i en EU-forordning. Dette betyder, at reglerne er direkte gældende i medlemsstaterne, herunder Danmark. Derfor skal de tekniske regler ikke omsættes til dansk lovgivning.

Vedrørende muligheden for at ændre de nye tekniske regler kan jeg oplyse, at Kommissionen har det lovgivningsmæssige initiativ i EU. Derfor skal

et forslag til ændring af de tekniske regler komme fra Kommissionen. Der er ikke fastlagt et tidspunkt for en revision af de tekniske regler, og der kan ikke forudses ændringer på kort sigt.

Da jeg dog er enig i, at EU-reglerne vedrørende undervandsjagt ikke er proportionale for de nordlige farvande, hvor bestandene overordnet set er i en god biologisk tilstand, har jeg skrevet til fiskerikommissær Karmenu Vella for at gøre ham opmærksom på den uønskede effekt, som forbuddet mod undervandsjagt om natten med harpun vil have for danske undervandsjægere.

Jeg henviser i øvrigt til mit svar på MOF alm. del spørgsmål 701.

Med venlig hilsen

Eva Kjer Hansen